
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.476 16 de abril de 2021 Página 167

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

52568023 Hildebrania Calixto Barbosa Professor Ageprev 55/503804/2020
DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de setembro de 2020, em confor-
midade com a Manifestação n. 634/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

17741022 Juçara Varanis Sant’ana de Moraes Professor Ageprev 55/502745/2020
DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de março de 2019, em conformi-
dade com a Manifestação n. 633/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

17741022 Juçara Varanis Sant’ana de Moraes Professor Ageprev 55/502745/2020
DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 24 de agosto de 2020, em conformi-
dade com a Manifestação n. 633/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Pensão por Morte
Situação: Companheira 
Interessada: Elci Aparecida de Deus

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

64182021 Pedro Antonio Pereira da Silva Agente de Ações 
Sociais Ageprev 55/503967/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.476 16 de abril de 2021 Página 168

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

708/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE ABRIL DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO N. 126, DE 15 DE ABRIL DE 2021.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso 
de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 

Autorizar a servidora PATRICIA MARIA RIBEIRO DE CAMPOS PEREIRA, Fiscal Estadual Agropecuário, 
matrícula 65818021, lotada na Coordenadoria do Sistema de Gestão de Qualidade – CGQ, na Unidade Central 
de Campo Grande/MS, a dirigir veículos oficiais a serviço, âmbito desta Agência, conforme art. 6º do Decreto n. 
13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar de 27 de Abril de 2010, para fim de regularização 
funcional.

                        
Campo Grande/MS, 15 de abril de 2021.

		                          DANIEL DE BARBOSA INGOLD
                                                        Diretor Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 197 DE 13 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Designar a servidora abaixo relacionada, para exercer a função de Gerente de Agência de Trânsito, bem 
como assinar em nome do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS, os Certificados de Registro de 
Veículos – CRV e os Certificados de Registro de Licenciamento de Veículos – CRLV.

Nome Cargo Município Validade
Juliana Cristina Mudolon Faria Gestão e Assistência / DCA-11 Iguatemi 13/04/2021

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE ABRIL DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 198 DE 13 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Autorizar o servidor RAFAEL FERREIRA TOLOTTI, ocupante do ocupante do cargo em comissão de 
Gestão e Assistência, símbolo DCA-11, função Gerente da Agência de Trânsito de Batayporã, para assinar em 
nome do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS, os Certificados de Registro de Veículos – CRV e os 
Certificados de Registro de Licenciamento de Veículos – CRLV, emitidos na referida Agência, com validade a contar 
12 de abril de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE ABRIL DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito


